

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 31 日

会社名 株式会社島根銀行 (URL <http://www.shimagin.co.jp/>)
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 田頭 基典
 問合せ先責任者 (役職名) 人事財務グループ部長 (氏名) 重村 欣伸 TEL : (0852)24-1234(代)

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	2,543	9.4	350	8.1	186	18.4
19 年 3 月期第 1 四半期	2,323	5.4	381	52.4	228	52.0
19 年 3 月期	10,027		644		389	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	4	01	-	-
19 年 3 月期第 1 四半期	4	91	-	-
19 年 3 月期	8	39	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	336,924	15,719	4.6	338	06
19 年 3 月期第 1 四半期	333,487	15,080	4.5	324	56
19 年 3 月期	335,524	15,832	4.7	340	48

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

平成 20 年 3 月期の業績予想につきましては、平成 19 年 5 月 21 日に公表しました業績予想から変更はございません。

【参考】平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 5 月 21 日公表値)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中 間 期	5,200	9.1	440	85.6	240	54.8	5.16
通 期	10,550	5.2	650	0.9	340	12.5	7.31

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は 2 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）の経営成績について、経常収益は、資金運用収益が貸出金利息及び有価証券利息配当金が増加したことや、役務取引等収益も投資信託販売手数料が増加したことなどから、前年同期比 220 百万円増収の 2,543 百万円となりました。一方、経常費用は、預金利息等の増加により、前年同期比 252 百万円増加の 2,193 百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比 31 百万円減益の 350 百万円となり、四半期純利益は、前年同期比 42 百万円減益の 186 百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期における財政状態については、総資産 336,924 百万円（前連結会計年度末比 1,400 百万円増加）、純資産は、15,719 百万円（前連結会計年度末比 113 百万円減少）となりました。

預金は、キャンペーン定期預金の取り組みにより、個人預金が増加したことから、前連結会計年度末に比べ 1,947 百万円増加し、310,152 百万円となりました。

貸出金は、法人向け貸出金が減少したことなどから、連結会計年度末に比べ 6,022 百万円減少し、224,245 百万円となりました。

また、有価証券は、公社債を中心に投資したことなどから、連結会計年度末に比べ 5,276 百万円増加し、75,390 百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の連結業績予想については、平成 19 年 5 月 21 日公表の数値から変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当ございません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当行は、中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下のとおり一部「簡便な手続等」を採用しております。なお、四半期財務・業績の概況に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

[簡便な手続等の内容]

貸倒引当金の計上基準

貸倒引当金については、平成 19 年 3 月末における債務者区分をベースとして、当四半期中に発生した倒産、不渡り、法的事象等客観的な事実並びに行内格付の引下げ等があった債務者について、当行の定める自己査定基準に基づき債務者区分の見直しを行い、担保の処分可能見込額等を控除した額を計上しております。また、正常先・要注意先に係る一般貸倒引当金繰入額および破綻懸念先に係る個別貸倒引当金繰入額については、平成 19 年 3 月期において適用した貸倒予想損失率に基づき計上しております。

人件費の計上基準

人件費のうち、賞与額については、期間負担相当額を認識しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当ございません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表
 (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末(A) (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末(B) (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成19年3月期末 (C)	比 較 (B-C)
			金額(B-A)	増減率		
(資 産 の 部)						
現 金 預 け 金	13,351	11,536	1,815	13.5	10,477	1,059
コ ー ル ロ ー ン 及 び 買 入 手 形	15,200	9,300	5,900	38.8	10,500	1,200
買 入 金 銭 債 権	2,799	3,000	201	7.1	750	2,250
商 品 有 価 証 券	-	0	0	-	-	0
有 価 証 券	65,326	75,390	10,064	15.4	70,114	5,276
貸 出 金	222,416	224,245	1,829	0.8	230,267	6,022
外 国 為 替	14	4	10	71.4	5	1
そ の 他 資 産	1,689	2,073	384	22.7	1,831	242
有 形 固 定 資 産	10,719	10,417	302	2.8	10,397	20
無 形 固 定 資 産	365	664	299	81.9	618	46
繰 上 償 却 資 産	2,418	2,236	182	7.5	2,028	208
支 払 承 諾 見 返 金	3,953	3,034	919	23.2	3,473	439
貸 倒 引 当 金	4,766	4,979	213	4.4	4,939	40
資 産 の 部 合 計	333,487	336,924	3,437	1.0	335,524	1,400
(負 債 の 部)						
預 借 用 金	306,954	310,152	3,198	1.0	308,205	1,947
外 国 為 替	4,705	4,861	156	3.3	5,306	445
社 会 債	-	0	0	-	-	0
そ の 他 負 債	200	160	40	20.0	160	-
退 職 給 付 引 当 金	1,361	1,806	445	32.6	1,342	464
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	282	240	42	14.8	247	7
再 評 価 に 係 る 繰 上 償 却 資 産	77	93	16	20.7	101	8
負 の の れ ん	855	855	-	-	855	-
支 払 承 諾	16	-	16	-	-	-
支 払 承 諾	3,953	3,034	919	23.2	3,473	439
負 債 の 部 合 計	318,407	321,204	2,797	0.8	319,692	1,512
(純 資 産 の 部)						
資 本 金	6,400	6,400	-	-	6,400	-
資 本 剰 余 金	235	235	-	-	235	-
利 益 剰 余 金	8,139	8,254	115	1.4	8,184	70
自 己 株 式	26	28	2	7.6	28	0
(株 主 資 本 合 計)	14,747	14,861	114	0.7	14,791	70
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	773	271	502	64.9	86	185
繰 上 償 却 資 産 へ の 損 益	29	6	23	79.3	8	2
土 地 再 評 価 差 額 金	1,121	1,121	-	-	1,121	-
(評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計)	318	843	525	165.0	1,026	183
少 数 株 主 持 分	13	15	2	15.3	15	0
純 資 産 の 部 合 計	15,080	15,719	639	4.2	15,832	113
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	333,487	336,924	3,437	1.0	335,524	1,400

(注) 記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期(A) (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期(B) (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成19年3月期 (要約)
			金額(B-A)	増減率	
経 常 収 益	2,323	2,543	220	9.4	10,027
資 金 運 用 収 益	1,556	1,736	180	11.5	6,549
(うち貸出金利息)	(1,359)	(1,440)	(81)	(5.9)	(5,574)
(うち有価証券利息配当金)	(175)	(242)	(67)	(38.2)	(826)
役 務 取 引 等 収 益	204	232	28	13.7	847
そ の 他 業 務 収 益	0	2	2	-	55
そ の 他 経 常 収 益	562	571	9	1.6	2,574
経 常 費 用	1,941	2,193	252	12.9	9,383
資 金 調 達 費 用	75	264	189	252.0	555
(うち預金利息)	(47)	(234)	(187)	(397.8)	(432)
役 務 取 引 等 費 用	145	152	7	4.8	576
そ の 他 業 務 費 用	0	-	0	-	5
営 業 経 費	1,214	1,229	15	1.2	4,799
そ の 他 経 常 費 用	504	545	41	8.1	3,446
経 常 利 益	381	350	31	8.1	644
特 別 利 益	2	1	1	50.0	21
特 別 損 失	-	-	-	-	7
税金等調整前四半期(当期)純利益	384	351	33	8.5	658
法人税、住民税及び事業税	74	249	175	236.4	266
過年度未払法人税等戻入額	-	-	-	-	11
法人税等調整額	81	84	165	203.7	11
少数株主利益	0	0	0	0.0	1
四半期(当期)純利益	228	186	42	18.4	389

(注) 記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,400	235	8,026	26	14,635
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			116		116
四半期純利益			228		228
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			112	0	112
平成18年6月30日残高	6,400	235	8,139	26	14,747

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	488		1,121	632	13	15,282
当四半期中の変動額						
剰余金の配当 (注)2						116
四半期純利益						228
自己株式の取得						0
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)	284	29		314	0	314
当四半期の変動額合計	284	29		314	0	202
平成18年6月30日残高	773	29	1,121	318	13	15,080

(注) 1 . 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 . 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当年同四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	6,400	235	8,184	28	14,791
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			116		116
四半期純利益			186		186
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			70	0	69
平成19年6月30日残高	6,400	235	8,254	28	14,861

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	86	8	1,121	1,026	15	15,832
当四半期中の変動額						
剰余金の配当 (注)2						116
四半期純利益						186
自己株式の取得						0
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)	185	2		182	0	182
当四半期の変動額合計	185	2		182	0	113
平成19年6月30日残高	271	6	1,121	843	15	15,719

(注) 1 . 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 . 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(参考) 前期 (平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,400	235	8,026	26	14,635
連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注) 2			116		116
剰余金の配当			116		116
当期純利益			389		389
自己株式の取得				3	3
自己株式の処分				1	1
株主資本以外の項目の連結 会計期間中の変動額(純額)					
連結会計期間中の変動額合計			157	2	155
平成19年3月31日残高	6,400	235	8,184	28	14,791

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	488		1,121	632	13	15,282
連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当 (注) 2						116
剰余金の配当						116
当期純利益						389
自己株式の取得						3
自己株式の処分						1
株主資本以外の項目の連結 会計期間中の変動額(純額)	402	8		393	1	395
連結会計期間中の変動額合計	402	8		393	1	550
平成19年3月31日残高	86	8	1,121	1,026	15	15,832

(注) 1 . 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 . 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

20 年 3 月期第 1 四半期

(単位：百万円)

	銀行業	リース業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
経常収益	2,000	575	1	2,578	(34)	2,543
経常費用	1,663	564		2,228	(34)	2,193
経常利益	337	11	1	350	0	350

19 年 3 月期第 1 四半期

	銀行業	リース業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
経常収益	1,792	566	2	2,361	(37)	2,323
経常費用	1,434	549		1,983	(42)	1,941
経常利益	358	16	2	377	4	381

増 減

	銀行業	リース業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
経常収益	208	9	1	217	3	220
経常費用	229	15		245	8	252
経常利益	21	5	1	27	4	31

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 「その他の事業」はクレジットカード業であります。

所在地別セグメント情報

全セグメントの経常収益の合計額及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める本邦の割合が 90%を越えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

国際業務経常収益

国際業務経常収益が連結経常収益の 10%未満のため、国際業務経常収益の記載を省略しております。

6. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期末(A) (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末(B) (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成19年3月期末 (C)	比 較 (B-C)
			金額(B-A)	増減率		
(資 産 の 部)						
現 金 預 け 金	13,013	11,222	1,791	13.7	10,098	1,124
コ ー ル 口 一	15,200	9,300	5,900	38.8	10,500	1,200
買 入 金 銭 債 権	2,846	3,028	182	6.3	782	2,246
商 品 有 価 証 券	-	0	0	-	-	0
有 価 証 券	65,818	75,860	10,042	15.2	70,586	5,274
貸 出 金	224,522	226,142	1,620	0.7	232,111	5,969
外 国 為 替	14	4	10	71.4	5	1
そ の 他 資 産	1,264	1,305	41	3.2	1,089	216
有 形 固 定 資 産	5,340	5,265	75	1.4	5,262	3
無 形 固 定 資 産	108	437	329	304.6	389	48
繰 延 税 金 負 債	2,318	2,144	174	7.5	1,942	202
支 払 承 諾 見 返	3,953	3,034	919	23.2	3,473	439
貸 倒 引 当 金	4,673	4,872	199	4.2	4,841	31
資 産 の 部 合 計	329,728	332,874	3,146	0.9	331,401	1,473
(負 債 の 部)						
預 借 用 金	307,227	310,389	3,162	1.0	308,640	1,749
外 国 為 替	1,616	1,562	54	3.3	1,717	155
そ の 他 負 債	-	0	0	-	-	0
退 職 給 付 引 当 金	1,099	1,518	419	38.1	1,066	452
退 職 給 付 引 当 金	282	240	42	14.8	247	7
再 雇 用 引 当 金	77	90	13	16.8	101	11
再 雇 用 引 当 金	855	855	-	-	855	-
支 払 承 諾	3,953	3,034	919	23.2	3,473	439
負 債 の 部 合 計	315,112	317,691	2,579	0.8	316,100	1,591
(純 資 産 の 部)						
資 本 金	6,400	6,400	-	-	6,400	-
資 本 剰 余 金	235	235	-	-	235	-
利 益 剰 余 金	7,689	7,733	44	0.5	7,668	65
自 己 株 式	26	28	2	7.6	28	0
(株 主 資 本 合 計)	14,297	14,339	42	0.2	14,275	64
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	773	271	502	64.9	86	185
繰 延 税 金 負 債	29	6	23	79.3	8	2
土 地 再 評 価 差 額 金	1,121	1,121	-	-	1,121	-
(評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計)	318	843	525	165.0	1,026	183
純 資 産 の 部 合 計	14,616	15,182	566	3.8	15,301	119
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	329,728	332,874	3,146	0.9	331,401	1,473

(注) 記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前年同四半期(A) (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期(B) (平成20年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成19年3月期 (要約)
			金額(B-A)	増減率	
経 常 収 益	1,786	2,000	214	11.9	7,785
資 金 運 用 収 益	1,568	1,747	179	11.4	6,594
(うち貸出金利息)	(1,371)	(1,452)	(81)	(5.9)	(5,618)
(うち有価証券利息配当金)	(175)	(242)	(67)	(38.2)	(826)
役 務 取 引 等 収 益	204	232	28	13.7	848
そ の 他 業 務 収 益	0	3	3	-	56
そ の 他 経 常 収 益	12	17	5	41.6	285
経 常 費 用	1,434	1,663	229	15.9	7,263
資 金 調 達 費 用	58	245	187	322.4	479
(うち預金利息)	(47)	(234)	(187)	(397.8)	(432)
役 務 取 引 等 費 用	145	152	7	4.8	576
そ の 他 業 務 費 用	0	-	0	-	5
営 業 経 費	1,211	1,227	16	1.3	4,803
そ の 他 経 常 費 用	17	38	21	123.5	1,398
経 常 利 益	352	337	15	4.2	522
特 別 利 益	2	1	1	50.0	21
特 別 損 失	-	-	-	-	7
税引前四半期(当期)純利益	354	338	16	4.5	536
法人税、住民税及び事業税	74	235	161	217.5	255
過年度未払法人税等戻入額	-	-	-	-	11
法人税等調整額	74	77	151	204.0	10
四半期(当期)純利益	206	181	25	12.1	301

(注) 記載金額は百万円未満、増減率は小数点第1位未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期 株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	6,400	235	7,598	26	14,207
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2			116		116
四半期純利益			206		206
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			90	0	90
平成18年6月30日残高	6,400	235	7,689	26	14,297

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高	488		1,121	632	14,840
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)2					116
四半期純利益					206
自己株式の取得					0
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)	284	29		314	314
当四半期の変動額合計	284	29		314	224
平成18年6月30日残高	773	29	1,121	318	14,616

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当年同四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	6,400	235	7,668	28	14,275
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注) 2			116		116
四半期純利益			181		181
自己株式の取得				0	0
自己株式の処分				0	0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			65	0	64
平成19年6月30日残高	6,400	235	7,733	28	14,339

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	土地再評価 差 額 金	評価・換算 差額等合計	
平成19年3月31日残高	86	8	1,121	1,026	15,301
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注) 2					116
四半期純利益					181
自己株式の取得					0
自己株式の処分					0
株主資本以外の項目の当 四半期の変動額(純額)	185	2		182	182
当四半期中の変動額合計	185	2		182	118
平成19年6月30日残高	271	6	1,121	843	15,182

(注) 1 . 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 . 平成19年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(参考) 前事業年度(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	株 主 資 本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益剰余金 合計		
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益剰 余金				
平成18年3月31日残高	6,400	235	235	925	5,572	1,101	7,598	26	14,207	
会計期間中の変動額										
剰余金の配当 (注)2						116	116		116	
剰余金の配当 利益準備金の積立 (注)2				23		23			116	
利益準備金の積立				23		23				
当期純利益						301	301		301	
自己株式の取得								3	3	
自己株式の処分								1	1	
株主資本以外の項 目の会計期間中の 変動額(純額)										
会計期間中の変動額 合計				46		23	69	2	67	
平成19年3月31日残高	6,400	235	235	971	5,572	1,124	7,668	28	14,275	

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券	繰延ヘッジ	土地再評価	評価・換算	
	評価差額金	損 益	差 額 金	差額等合計	
平成18年3月31日残高	488		1,121	632	14,840
会計期間中の変動額					
剰余金の配当 (注)2					116
剰余金の配当 利益準備金の積立 (注)2					116
利益準備金の積立					
当期純利益					301
自己株式の取得					3
自己株式の処分					1
株主資本以外の項 目の会計期間中の 変動額(純額)	402	8		393	393
会計期間中の変動額 合計	402	8		393	460
平成19年3月31日残高	86	8	1,121	1,026	15,301

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2. 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期 (参考資料)

当行の平成 20 年 3 月期 第 1 四半期(平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 6 月 30 日)における四半期情報について、お知らせします。

(注) 以下の記載する数値は、監査法人の監査を受けたものではありません。

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(単体)

	(単位：百万円)		(参考) (単位：百万円)
	平成 19 年 6 月末	平成 18 年 6 月末	平成 19 年 3 月末(実績)
破産更生債権及び これらに準ずる債権	3,888	4,152	3,838
危険債権	5,893	5,309	6,190
要管理債権	3,583	4,051	3,502
合 計	13,365	13,513	13,531

(注) 上記の各四半期末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第 4 条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しておりますが、集計方法については以下の点につき連結会計年度末に開示する計数とは異なるため、計数は連続しておりません。

1. 各四半期末の「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」および「危険債権」の金額は、それぞれ各年 3 月末時点における債務者区分をベースとして、各四半期中に発生した倒産、不渡り、法的事象等客観的な事実ならびに行内格付の引下げ等があった債務者について、当行の定める自己査定基準に基づき、債務者区分の見直しを行ない、各年 6 月末時点での債権残高を集計したものでございます。

なお、新たに「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」と認められる金額のうち、無価値と認められる部分についての直接償却相当額は勘案しておりません。

債務者区分との関係：破産更生債権及びこれらに準ずる債権(実質破綻先、破綻先の債権)

危険債権(破綻懸念先の債権)

要管理債権(要注意先のうち、元金又は利息の支払いが 3 ヶ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している貸出債権)

2. 各四半期末の「要管理債権」の金額は、同様に、各年 3 月末時点における債務者区分をベースとして、各四半期中に、延滞基準ならびに行内格付の引下げ等があった債務者について、当行の定める自己査定基準に基づき、債務者区分の見直しを行い、各年 6 月末時点で要注意先の中で、要管理債権の定義に該当する債権残高を集計したものであります。

2. 自己資本比率（国内基準）

（参考）

	平成19年9月末(予想値)	平成19年3月末(実績)
連結自己資本比率	9.5%程度	9.60%
連結Tier比率	8.5%程度	8.71%
単体自己資本比率	9.5%程度	9.49%
単体Tier比率	8.5%程度	8.59%

（注）上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変更等に伴い変動することがあります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）
評価差額

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

	平成19年6月末				平成18年6月末				平成19年3月末			
	時価	評価差額		うち損	時価	評価差額		うち損	時価	評価差額		うち損
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	58,850	456	1,072	1,528	54,318	1,298	495	1,794	58,480	145	1,025	1,170
株式	2,843	288	455	167	2,238	160	314	154	2,728	269	421	151
債券	51,299	1,265	28	1,294	47,976	1,516	14	1,531	51,272	845	98	944
その他	4,707	520	588	67	4,102	58	166	108	4,480	430	505	74

（注）1. 「評価差額」および「差額」は、帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後。）と時価との差額を計上しております。

2. 満期保有目的の債券、子会社・関連会社株式に係る含み損益は以下のとおりであります。

下記には、有価証券のほか債権信託受益権等が含まれております。

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

	平成19年6月末				平成18年6月末				平成19年3月末			
	帳簿 価額	差額		うち損	帳簿 価額	差額		うち損	帳簿 価額	差額		うち損
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の 債券	14,929	651	35	686	10,950	693	50	744	10,760	461	52	513
子会社・関連会社 株式												

4. デリバティブ取引

(1) 金利関連取引

（単位：百万円）

（参考）

（単位：百万円）

区分	種類	平成19年6月末			平成18年6月末			平成19年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所										
店頭	金利スワップ	850	6	4	950	19	4	950	10	14
	合計		6	4		19	4		10	14

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

該当ございません。

(3) 株式関連取引

該当ございません。

(4) 債券関連取引

該当ございません。

(5) 商品関連取引

該当ございません。

(6) クレジットデリバティブ取引

該当ございません。

5. 預金・貸出金の残高(単体)

(単位:百万円) (参考)(単位:百万円)

	平成 19 年 6 月末	平成 18 年 6 月末	平成 19 年 3 月末
預金	310,389	307,227	308,640
うち個人預金	220,118	213,163	215,103
貸出金	226,142	224,522	232,111
うち個人ローン	53,582	49,007	52,866

以 上

本件に関するお問合せ先

島根銀行 人事財務グループ/片寄 TEL(0852)24-1238 (ダイヤルイン)